Governo do Estado do Cearéa
Secretaria da Fazenda

Secretaria Executiva do Tesouro Estadual e de Metas Fiscais
Detalhamento da Despesa Orcamentarias por Natureza - UG: 470201 Periodo: Até 5 de 2024

Despesa

Dotacao Inicial

Dotacgéao
Atualizada

Empenhado

Liquidado

Pago

No Més

Até o Més

No Més

Até o Més

No Més

Até o Més

Saldo

470201 - FUNDO ESTADUAL DE ASSISTENCIA

254.451.138,00

295.743.892,48

23.949.188,30

105.746.276,48

23.711.130,46

105.098.551,46

23.596.256,58

104.965.623,70

189.997.616,00

3 - DESPESAS
CORRENTES

Total 254.121.138,00] 287.276.469,48] 23.949.142,29| 105.648.231,47 23.711.084,45| 105.098.505,45| 23.596.210,57| 104.965.577,69] 181.628.238,01
3 - OUTRAS Total 254.121.138,00] 287.276.469,48] 23.949.142,29| 105.648.231,47| 23.711.084,45| 105.098.505,45| 23.596.210,57| 104.965.577,69] 181.628.238,01
EESR':{E?\G?ES 40 - Transferéncias a Total 0,00 1.000.000,00 0,00 100.000,00 0,00 100.000,00 0,00 100.000,00 900.000,00
Municipios 334041 - 0,00 1.000.000,00 0,00 100.000,00 0,00 100.000,00 0,00 100.000,00 900.000,00
CONTRIBUICOES
41 - Transferéncias a Total 20.892.423,00 22.084.793,78 2.043.050,00 9.776.600,00 2.050.950,00 9.772.100,00 2.053.950,00 9.772.100,00 12.308.193,78
M“”éc'p'os - Fundo a 334131 - PREMIACOES 65.000,00 65.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65.000,00
Fundo CULTURAIS,
ARTISTICAS,
CIENTIFICAS,
DESPORTIVAS E
OUTRAS
334141 - 20.827.423,00 22.019.793,78 2.043.050,00 9.776.600,00 2.050.950,00 9.772.100,00 2.053.950,00 9.772.100,00 12.243.193,78
CONTRIBUICOES
50 - Transferéncias a Total 35.334.085,00 47.097.262,42 5.164.696,15 17.168.677,75 5.164.696,15 17.168.677,75 5.040.025,99 17.044.007,59 29.928.584,67
Instituicoes Privadas sem [335047 35.334.085,00 47.079.659,72 5.164.696,15 17.168.677,75 5.164.696,15 17.168.677,75 5.040.025,99 17.044.007,59 29.910.981,97
Fins Lucrativos CONTRIBUI(;OES
335092 - DESPESAS DE 0,00 17.602,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.602,70
EXERCICIOS
ANTERIORES
90 - Aplicacdes Diretas Total 197.844.630,00] 217.044.413,28| 16.741.396,14 78.602.953,72| 16.495.438,30 78.057.727,70| 16.502.234,58 78.049.470,10| 138.441.459,56
339014 - DIARIAS - 76.000,00 182.816,69 13.444,91 29.136,01 10.767,16 26.458,26 10.307,16 25.998,26 153.680,68
CIVIL
339030 - MATERIAL DE 2.735.077,00 2.773.870,47 369.771,60 697.628,64 130.469,00 202.711,50 137.725,24 194.913,90 2.076.241,83
CONSUMO
339033 - PASSAGENS E 79.000,00 150.821,64 13.778,74 38.935,08 8.696,29 33.852,63 8.696,29 33.852,63 111.886,56
DESPESAS COM
LOCOMOCAO
339036 - OUTROS 3.375.000,00 3.581.400,00 206.400,00 812.208,44 206.400,00 812.208,44 206.400,00 812.208,44 2.769.191,56
SERVICOS DE
TERCEIROS - PESSOA
Fisica
339039 - OUTROS 5.204.607,00 15.613.308,58 1.138.000,89 5.074.158,65 1.139.105,85 5.031.609,97 1.139.105,89 5.031.609,97 10.539.149,93
SERVICOS DE
TERCEIROS - PESSOA
JURIDICA
339040 - SERVICOS DE 0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00

TECNOLOGIA DA
INFORMACAO E

COMUNICACAO -
PESSOA JURIDICA

339048 - AUXILIO
FINANCEIRO A
PESSOAS FiSICAS

186.373.946,00

194.452.744,44

15.000.000,00

71.950.886,90

15.000.000,00

71.950.886,90

15.000.000,00

71.950.886,90

122.501.857,54

339092 - DESPESAS DE 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00
EXERCICIOS
ANTERIORES
339093 - 0,00 273.451,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 273.451,46
INDENIZACOES E
RESTITUICOES
91 - Aplicagdo Direta Total 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00
Decorrente de Operacgdes
entre Orgédos, Fundos e
339140 - SERVIGOS DE 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00

Entidades Integrantes do
Orgamento Fiscal

TECNOLOGIA DA
INFORMACAO E

COMUNICAGAO -
PESSOA JURIDICA
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Despesa Dotagé&o Inicial Dotagéo Empenhado Liquidado Pago Saldo
Atualizada No Més Até 0 Més No Més Até o Més No Més Até o Més
4 - DESPESAS|Total 330.000,00 8.467.423,00 46,01 98.045,01 46,01 46,01 46,01 46,01 8.369.377,99
DE CAPITAL 4 - INVESTIMENTOS |Total 330.000,00 8.467.423,00 46,01 98.045,01 46,01 46,01 46,01 46,01 8.369.377,99
50 - Transferéncias a Total 0,00 18.087,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18.087,00
Instituic6es Privadas sem -
Fins Lucrativos 445042 - AUXILIOS 0,00 18.087,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18.087,00
90 - Aplicagdes Diretas  |Total 330.000,00 8.449.336,00 46,01 98.045,01 46,01 46,01 46,01 46,01 8.351.290,99
449039 - OUTROS 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SERVICOS DE
TERCEIROS - PESSOA
JURIDICA
449051 - OBRAS E 5.000,00 310.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 310.000,00
INSTALACOES
449052 - 305.000,00 8.138.336,00 0,00 97.999,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.040.337,00
EQUIPAMENTOS E
MATERIAL
PERMANENTE
449093 - 0,00 1.000,00 46,01 46,01 46,01 46,01 46,01 46,01 953,99
INDENIZAGOES E
RESTITUICOES
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